
RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES CON LA EMPRESA DE 
FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 POR LA QUE SE ADJUDICAN LOS DERECHOS DE 
PARTICIPACIÓN EN LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO PROFESIONAL Y ACADÉMICO DE 
EXCELENCIA PROMOVIDOS POR LA INTERNATIONAL MENTORING FOUNDATION FOR THE 
ADVANCEMENT OF HIGHER EDUCATION (IMFAHE) 2023-2024, DESTINADAS A ESTUDIANTES Y 
PDI DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO. 

ANTECEDENTES 

Primero.- El 10 de octubre de 2023, se publica en la dirección web 
https://www.unioviedo.es/talentuo/otras-instituciones/, la Convocatoria para la selección de 
estudiantes y personal docente e investigador de la Universidad de Oviedo para participar en la 
“Plataforma de Talento IMFAHE 2023-2024” de la International Mentoring Foundation for the 
Advancement of Higher Education (IMFAHE) en colaboración con la Universidad de Oviedo. 

Segundo.- El 30 de octubre de 2023 finaliza el plazo de presentación de instancias, recibiéndose 
un total de 6 solicitudes: 3 de estudiantes y 3 de personal docente e investigador (PDI), 
cumpliendo todas ellas con los requisitos establecidos en la convocatoria. 

Tercero.- El 9 de noviembre de 2023 se reúne la Comisión de Selección, de la que se levanta acta 
con la propuesta de adjudicación de los candidatos seleccionados. 

En base al apartado octavo de la convocatoria, y en virtud de lo anteriormente expuesto, vista 
la documentación obrante en el expediente y la propuesta de adjudicación de la Comisión de 
selección, se: 

RESUELVE 

Primero.- Adjudicar los derechos de participación en los programas de desarrollo profesional y 
académico de excelencia promovidos por la International Mentoring Foundation for the 
Advancement of Higher Education (IMAFHE)  curso 2023/2024, a las personas que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución. 

Segundo.- Publicar la presente resolución en la siguiente dirección web: 
https://www.unioviedo.es/talentuo/otras-instituciones/, así como proceder a su envío a 
IMFAHE antes del 20 de noviembre de 2023, en base al apartado octavo de la convocatoria. 

En Oviedo, a fecha de la firma digital 
LA VICERRECTORA DE TRANSFERENCIA Y RELACIONES CON LA EMPRESA 

Fdo. Begoña Cueto Iglesias 

https://www.unioviedo.es/talentuo/otras-instituciones/
https://www.unioviedo.es/talentuo/otras-instituciones/


ANEXO I 
RELACIÓN DE ADJUDICACIÓN PARTICIPACIÓN EN LA PLATAFORMA IMFAHE 

2023/2024 

a) Por parte del estudiantado:

NOMBRE APELLIDOS DNI 

CECILIA SÁNCHEZ 
BANGO ***0715** 

ESTHER MENÉNDEZ 
GONZÁLEZ ***0413** 

PAOLA PINTO 
HERNÁNDEZ ***0505** 

b) Por parte del personal docente investigador:

NOMBRE APELLIDOS DNI 
JOSÉ 

MANUEL 
DÍAZ 

SARACHAGA ***7439** 

PATRICIA LÓPEZ SUÁREZ ***8086** 
NAHUEL COSTA CORTEZ ***4640** 


		2023-11-14T14:42:09+0100
	CUETO IGLESIAS MARIA BEGOÑA - DNI 09423121K




